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با دستور رئيس قوه قضایيه

 آغاز اقدامات قضایی برای حل مشکل حقوقی
 طرح گردشگری جزیره آشوراده

رئیس قوه قضاییه در پی سفر به گلستان 
ــژه به رئیس کل  با تفویض اختیارات وی
دادگستری استان از وی خواست برای 
حل مشکل حقوقی طرح گردشگری جزیره 

آشوراده، تلاش کند.
ــزاری صــداوســیــمــا،  ــرگ ــب ــزارش خ ــ ــه گ ب
ــر به  ــف ــوه قــضــایــیــه در پـــی س ــ رئــیــس ق
گــلــســتــان بــا تــفــویــض اخــتــیــارات ویــژه 
به رئیس کل دادگستری استان از وی 
خواست بــرای حل مشکل حقوقی طرح 
ــوراده، تلاش کند.  گردشگری جزیره آش

حیدر آسیابی در این بــاره گفت: در این 
پرونده، دعوی حقوقی بر سر ۱۹ هکتار 
ــره آشـــــوراده اســت  ــزی ــای ج ــن ه ــی از زم
ــای خــزر  ــ ــس از بـــالا آمـــدن آب دری ــه پ ک
شد. سکنه  از  خالی   ،۱۳۷۱ ــال  س  در 

رئیس کل دادگستری گلستان افــزود: 
این پرونده در شعبه ویژه محاکم حقوقی 
در دادگــســتــری شهرستان گــرگــان در 

جریان رسیدگی اســت و پس از دستور 
رئیس قوه قضاییه در اولویت رسیدگی 
فوق العاده قــرار گرفته است تا در کوتاه 
 ترین زمــان ممکن به آن رسیدگی شود.

وی تاکید کرد: حل مشکل حقوقی اراضی 
این روستای متروکه در جزیره آشــوراده، 
ــرای طـــرح معطل مــانــده  ــ مــقــدمــات اج
 گردشگری آشـــوراده را فراهم می کند.

ــرح  آســیــابــی ادامـــــه داد: اجـــــرای ط
ــق  ــه رون ــوراده ب ــ ــره آشـ ــزی گــردشــگــری ج
گــردشــگــری و توسعه اقــتــصــادی مــردم 
 منطقه و اســتــان مــنــجــر خــواهــد شــد.

آشوراده در شهرستان بندرترکمن، استان 
گلستان واقع شده است. این جزیره زمانی 
دارای پاسگاه ژاندارمری، شرکت تعاونی 
روستایی، مدرسه راهنمایی، مغازه، مسجد 
و حسینیه با بیش از هزار نفر سکنه بود که 
در دهه ۷۰ به علت بالا آمدن سطح آب دریا 

و وقوع سیل، مردم جزیره را ترک کردند.

بن سلمان به تهران می آید؟ 
امیرعبداللهیان: ایران از ولیعهد سعودی برای سفر به تهران دعوت کرده است. 

عربستان بر نگاه متفاوت خود نسبت به گذشته تاکید دارد 

حــســیــن  روزه  دو  ــر  ــفـ سـ  – مـــحـــمـــدی 
ــران به  امیرعبداللهیان وزیــر امــور خارجه ای
عربستان سعودی که با فاصله ۹ سال از آخرین 
سفر یک وزیر خارجه به عربستان انجام شده 
بــود ، جمعه شب به پایان رسید، امــا در راه 
تهران و در همان هواپیما ، امیرعبداللهیان 
در گفت وگو با خبرنگاران همراهش از سفر 
امیر محمد بن سلمان ولیعهد و مرد همه کاره 
ــای عربستان به تهران در آینده نه  این روزه
چندان دور خبر داد.وی با بیان این که گفت 
وگویش با بن سلمان بیش از ۹۰دقیقه طول 
کشیده ، ایــن گفت وگوها را صریح، روشن 
و بــدون پــرده توصیف کرد و از اتفاق نظر دو 
طرف بر سر امنیت و توسعه پایدار در منطقه 
و ایــده امنیت و توسعه بــرای همه خبر داد.

رئیس دستگاه دیپلماسی افــزود: محمد بن 
سلمان معتقد بود ما هم درک می کنیم برای 
توسعه عربستان سعودی اگر امنیت و توسعه 
پایدار در سطح منطقه محقق شود، عربستان 
هم از این وضعیت نفع خواهد برد. دو طرف 
به ظرفیت های خــود توجه  کردیم و در این 
چارچوب، محمد بن سلمان به وزیر خارجه 
عربستان دستورهایی داد که ما در چارچوب 
تنظیم سند بلندمدت همکاری های راهبردی 
دو کشور اقدامات اولیه ای را انجام دهیم تا در 
جریان سفر مقامات عالی رتبه دو کشور و سفر 
محمد بن سلمان به ایران که در زمان مناسب 
خودش انجام خواهد شد، بتوانیم این سند را 
توسط مقامات عالی دو کشور  به امضا برسانیم.

وی ادامه داد: ایده هایی را ولیعهد عربستان 
بین المللی  و  منطقه ای  بحث های  ــاره  دربـ
مطرح کــرد و در ایــن خصوص رایزنی هایی 
داشتیم و فکر می کنم طرف سعودی در این 
سفر تلاش کرد نیت و اراده خودش را هم نشان 
دهد و بر این تاکید کند که عربستان سعودی 
نگاه متفا وت از گذشته دارد و آن ها آمادگی 
دارنــد در یک صفحه و مسیر جدید،روابط 
دو کشور رقم بخورد.امیرعبداللهیان ادامه 
اقتصادی،  پایدار  همکاری های  بر  ما  داد: 
تجاری و گردشگری و اقدامات عملی که برای 
مردم دو  کشور ملموس باشد، تاکید کردیم. 
ولیعهد عربستان هم تاکید کرد که ما نیز در 
این چارچوب عمل خواهیم کرد از جمله  این 
باشیم.  اقــدامــات مقدماتی داشته  باید  که 
درخصوص تنظیم اسناد پایه برای ازسرگیری 
پروازهای مستقیم بین دو  کشور و برگزاری حج 
عمره و اعزام ایرانیان به عمره اتفاق نظر وجود 
دارد و قرار است در آینده نزدیک مقامات حج 
و زیارت برای انعقاد قرارداد به عربستان سفر 
همچنین  دیپلماسی  دستگاه  کنند.رئیس 
گفت: آقای ملک سلمان از آقای رئیسی برای 
سفر به عربستان دعوت کردند. آقای رئیسی 
دعوت را پذیرفتند و گفتند که در زمان مناسب 
این سفر انجام خواهد شد.جمهوری اسلامی 
ایران هم از محمد بن سلمان دعوت کرده که 
ایشان امــروز گفتند،این دعوت را پذیرفتم و 
برنامه ریزی می کنم در زمان مناسب به تهران 
سفر  کنم.                                                                                                                              

بازتاب سفر وزیر خارجه ایران به     
عربستان 

سفر امیرعبداللهیان به عربستان سعودی به 
ــران و ریــاض،  ــط ای دلیل اهمیت نزدیکی رواب
بازتاب گسترده ای در رسانه های جهان داشت و 
تحلیل گران و ناظران، دیدار وی برای نخستین 
بار با ولیعهد را حاکی از ارتقای سطح روابط 
تهران و ریاض و جدیدترین نشانه بهبود روابط 
بین »دو رقیب منطقه ای« و تغییر رویکرد دو طرف 
و پیامدهای مثبت آن بر تنش های منطقه ای 
توصیف کــردنــد.عــبــدا... باعبود، کارشناس 
روابط بین الملل و امور خلیج فارس و خاورمیانه 
آنلاین  الخلیج  خبری  پایگاه  با  گفت وگو  در 
خاطرنشان کــرد،ایــن سفر مهم و در راستای 
تکمیل توافق میان دو طــرف به  واسطه پکن 
بود. وی تاکید کرد،عربستان هم اکنون به طور 
اساسی بر حل اختلافات امنیتی و اختلافات 
مربوط به دو طرف در منطقه مانند جنگ یمن و 
پرونده سوریه تمرکز دارد. سفر امیرعبداللهیان 
به عربستان مهم اســت و به تعمیق و تحکیم و 
گسترش توافقات فی مابین و روابــط دو کشور 
منجر می شود.عبدا... باعبود تاکید کرد،اهمیت 
دیگر سفر امیرعبداللهیان این است که برخی 
می گویند توافق ایران  و عربستان تنها روی کاغذ 
است، بنابراین سفر وی اثبات عملی توافق است 
و نشان می دهد که دو طرف برای اجرایی کردن 
توافق و حل اختلافات جدی هستند. این موضوع 
به معنی حل تمام اختلافات نیست، زیرا برخی 
از آن هــا بــدون راه حــل می ماند، اما گفت وگو و 
تبادل منافع و کاهش برخی اختلافات بالطبع 
مهم خواهد ماند و در آینده می تواند به حل تمام 
اختلافات منجر شود.پایگاه خبری الشرق در 
گزارشی نوشت که سفر حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر امور خارجه ایران به عربستان مرحله  جدیدی 
در راستای اصلاح روابط دیپلماتیک بعد از هفت 
سال قطع روابط را ایجاد کرد. مبارک آل عاتی، 
تحلیل گر سیاسی سعودی در این بــاره تاکید 
کرد،سفر امیرعبداللهیان به ریاض ثابت کرد که دو 
طرف عزم جدی برای انتقال به مرحله هماهنگی 
سیاسی درخصوص مسائل منطقه دارند و این 
عــزم برگرفته از درک دو طــرف اســت مبنی بر 
این که تقویت روابط دو کشور می تواند ثبات و 
امنیت منطقه را تضمین کند و مانع دخالت های 
خارجی شود. وی گفت،در پی همکاری سیاسی 
و اقتصادی میان ایران و عربستان، منطقه شاهد 
گشایشی گسترده خواهد بود. در پرونده یمن 
نیز گشایش ایجاد خواهد شد و تهران و ریاض 
به دنبال ایجاد ثبات و امنیت در یمن هستند.
همچنین خبرگزاری آسوشیتدپرس در گزارشی 
دیدار وزیر امور خارجه ایران با ولیعهد سعودی 
را نشان دهنده تلاش دو کشور بــرای کاهش 
تنش ها، اختلاف نظر و آشفتگی در روابطشان 
تصاویر  افـــزود:  کرد.آسوشیتدپرس  توصیف 
مربوط به دیدار حسین امیرعبداللهیان و محمد 
بن سلمان چند ماه پیش از این غیرقابل تصور 
بود، اما ایران و عربستان پس از توافق ماه مارس 
ــط به سمت بازگشایی  بــرای عــادی ســازی رواب
سفارتخانه های خود در دو پایتخت حرکت کردند.

 عراقچی : مستثنا بودن دارو    از تحریم های آمریکا
 عليه ایران ادعایی پوچ است 

هادی محمدی – سید عباس عراقچی مذاکره کننده 
هسته ای سابق کشورمان در همایش کانون هموفیلی 
ایران با بیان این که در ظاهر قواعد تحریمی آمریکا، 
دارو و مــواد غذایی را مستثنا کــرده است،تصریح 
ــرد:در واقــع وزارت خــزانــه داری آمریکا چنان  کـ
پیچیدگی هایی را ایجاد می کند که فروشندگان 
این اقلام عطای چنین معاملاتی را به لقای آن ها 
می بخشند و از معامله با ایــران منصرف می شوند 
و این موضوع در حقیقت نشان دهنده پوچ بودن 
ادعــای مستثنا بــودن دارو از تحریم های آن کشور 
ــردی سیاست خارجی  ــب اســت.دبــیــر شـــورای راه
کشورمان در ادامه با ذکر مثال هایی از مانع تراشی 
ــه داری آمریکا در مسیر خرید اقلام  ــزان وزارت خ
دارویــی از سوی ایــران گفت: جالب است که حتی 
آشنایی با قواعد مربوط به استثناهای بشردوستانه 
ذیل تحریم های ایالات متحده آمریکا، زمان و هزینه 
ــی ناچار به  بسیاری می طلبد و شرکت های داروی
استخدام وکــلای آشنا به قوانین تحریمی ایالات 
متحده آمریکا با دستمزدهای هنگفت می شوند که 
همین کافی است تا انگیزه معامله با ایــران از آنان 
گرفته شــود.وی تصریح کرد: استثنائات نتوانسته 
است به مصون نگه داشتن حوزه های بشردوستانه 
از گزند تحریم های آمریکا کمک کند. به عنوان یک 
حقیقت تلخ، برای شرکت های بین المللی فعال در 
حوزه دارو درآمدزایی اولویت اصلی است و نه رفع 
آلام بشری، بنابراین ترجیح می دهند با پایبندی 
به تحریم های ایالات متحده آمریکا، وارد معامله با 
ایران نشوند.عضو تیم مذاکره کننده هسته ای سابق 
کشورمان ادامه داد: یکی از معروف ترین مثال ها در 
این خصوص، شرکت سوئدی »مونلیکه« تولیدکننده 
پانسمان مخصوص بیماران پروانه ای است که به 
دلیل نگرانی از تحریم های آمریکا همکاری خود با 
ایران را قطع کرده که این موضوع مشکلات زیادی 
برای این بیماران در ایران ایجاد کرده است. حقیقت 
آن است که در قوانین تحریمی ایالات متحده آمریکا، 
شرط و شروط و قید و بندهای بسیاری درخصوص به 
اصطلاح »استثنائات بشردوستانه« درنظر گرفته شده 
است که عملًا این استثنائات را بی خاصیت می کند.
وی افزود:یک شرکت آلمانی فعال در صادرات اقلام 
بشردوستانه به ایران، به نام شرکت »دویچه فورفیت«، 
در مــاه می 2۰۱۹ بــرای استفاده از دارایــی هــای 
مسدود شده ایران نزد بانک های خارجی برای خرید 
اقلام بشردوستانه،نظر مشورتی اوفک)دفتر کنترل 
تحریم ها در وزارت خزانه داری آمریکا( را سوال کرد. 
پاسخ اوفک این بود: »اگر در فعالیت مربوط به انتقال 
منابع مالی - با فرض این که خارج از آمریکا باشد - 

اشخاص آمریکایی دخیل نباشند و چنان چه تاثیری 
بر تحریم های ایالات متحده آمریکا نداشته باشد و در 
چارچوب مجوز عمومی درخصوص صادرات اقلام 
بشردوستانه به ایران بگنجد، در این صورت تسهیل 
این انتقال با سیاست خارجی ایالات متحده که حفظ 
آن مجوز عمومی است، سازگار است.« مشاهده می 
شود که اوفک در واقع مسیری صعب العبور و پرخطر را 
برای تجارت دارو و دیگر اقلام بشردوستانه در مقابل 
شرکت ها قرار می دهد که عملًا سبب کناره گیری آن 
ها از تجارت با ایران می شود. البته این مشکلات تنها 
محدود به تعامل با شرکت های غربی نیست، بسیاری 
از شرکت های آسیایی هم از کار با ایــران در حوزه 
دارو و درمان کنار کشیده و به دلیل ترس از اقدامات 
تنبیهی و تحریم های ایالات متحده به شرکای تجاری 
ــاره ای جز توقف  ایرانی خود اعــلام کرده اند که چ
فوری تجارت با طرف ایرانی ندارند. دلیل عمده  آن 
ها محدودیت ها و ممنوعیت های لجستیک و جریان 
مبادلات مالی بوده است.عراقچی در همین حال با 
اشاره به گزارش گزارشگر ویژه شورای حقوق بشر 
سازمان ملل متحد درباره آثار تحریم آمریکا بر روند 
درمانی بیماران ایرانی و همچنین صدور رای »قرار 
موقت« دیوان بین المللی دادگستری برای رفع موانع 
آمریکا بر سر واردات کالاهای اساسی از جمله مواد 
غذایی، کالاهای کشاورزی، دارو و تجهیزات پزشکی 
به ایران و بی اعتنایی واشنگتن به این رای، اظهار کرد: 
اگر این جا سخن از تحریم های ظالمانه ایالات متحده 
آمریکا و تبعات و پیامدهای منفی آن ها می شود، 
به این معنی نیست که ایران ناتوان از مقابله با این 
تبعات است؛ بلکه غرض، اولًا نشان دادن دروغگویی 
ــای به اصطلاح  و ریــاکــاری آمریکا و پــوچ بــودن ادع
مستثنا بودن دارو از تحریم های آن کشور است و ثانیا 
یادآوری مسئولیت بین المللی ایالات متحده آمریکا 
و ضرورت پاسخگو بودن آن کشور در برابر جنایاتی 
است که با تحریم های ظالمانه خود علیه مردم ایران و 
دیگر کشورها انجام می دهد.دبیر شورای راهبردی 
روابط خارجی گفت: ایرانیان مرهون تلاش شبانه 
روزی کادر درمان، تولیدکنندگان داخلی و تامین 
کنندگان دارو، صنعتگران و سازندگان تجهیزات 
پزشکی و تمامی مسئولان و دست اندرکاران این 
حوزه هستند که با تکیه بر دانش و همت بلند خود 
توانسته اند آثار تحریم ها را در حوزه سلامت کم رنگ 
و در بعضی قسمت ها حتی بی اثر کنند، اما درعین 
حال از خسارت های ناشی از تحریم های آمریکا و 
البته کاسبان داخلی تحریم که نان در خون مردم 
می زنند و شریک جنایات تحریم کنندگان هستند، 

نخواهند گذشت.

زلزله در 59 کيلومتری پایتخت
آماده  باش همه دستگاه  های امدادی در زلزله تهران 

درپی وقوع زلزله ۳/۹ ریشتری دیروز در شرق 
استان تهران، دستگاه های امدادی، خدماتی 
و ... به حالت آماده  باش درآمدند.  به گزارش 
رکنا، در ساعت ۱۳:۴۸ دیروز زلزله ای به 
قدرت ۳/۹ ریشتر در عمق ۱۰ کیلومتری از 
سطح زمین، مناطقی از دماوند در شرق استان 
تهران را لرزاند. کانون این زمین لرزه در فاصله 
۵۹کیلومتری از شهر تهران، ۱۳ کیلومتری 
غربی  شــمــال  کیلومتری   ۱۰ ــن،  ــ رودهـ
دماوند و ۷ کیلومتری آبعلی بــود.در همین 
خصوص شاهین فتحی، مدیرعامل جمعیت 
ــلال احمر اســتــان تــهــران  گفت:تمامی  ه
پایگاه های هلال احمر نیز به حالت آماده باش 

درآمده اند.  حامد یزدی مهر، مدیرکل مدیریت 
بحران استان تهران نیزاعلام کرد: اداره کل 
مدیریت بحران استان تهران دقایقی پس 
از این زلزله تمامی دستگاه های امــدادی، 
خدماتی و انتظامی در استان را به حالت 
آماده باش درآورد و از آنان خواسته شد مطابق 
دستورالعمل های آماده باش عمل کنند.وی 
گفت: ما بارها گفته ایم، مردم باید همواره 
برای مواجهه با زلزله آمادگی لازم را داشته 
باشند، اما این به معنای ترس و وحشت نیست. 
از این رو درخواست ما ازمردم این است که با 
هوشیاری و آمادگی، آرامش خود را حفظ و 

اخبار را فقط از منابع رسمی پیگیری کنند.

گردش مالی ۹ هزار میلیاردی صنایع دستی در سال

مدیرکل دفتر حمایت از تولید صنایع دستی گفت: صنایع دستی در سال 
۹ هزار میلیارد تومان گردش مالی دارد و 2۴۰ میلیون دلار صادرات 
صنایع دستی در کشور انجام می شود.به گزارش  مهر ، محمدحسین 
عسکرپور در نشست معاون صنایع دستی با مدیران تشکل های تخصصی 
صنایع دستی گفت: صنایع دستی ما در سال ۹ هزار میلیارد تومان گردش 
مالی دارد. 2۴۰ میلیون دلار صــادرات صنایع دستی در کشور انجام 
می شود که این بسیار مهم است. عسکرپور تصریح کرد: این ظرفیت ها 
نشان دهنده این است که این صنعت نیازمند حمایت است و نیازمند این 

هستیم که بانک ها و بیمه ها از ما حمایت کنند. 

تامین ۱۲۰ هزار داروی فاکتور 8 

مدیرکل امور دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو به تامین ۱2۰ هزار 
عدد داروی فاکتور ۸ برای بیماران هموفیلی اشاره کرد و گفت: مسیر واردات 
این محصول بسته نمی شود تا زمانی که بیماران و پزشکان درخواست 
برندهای موجود را داشته باشند، سهم واردات مشخص است.به گزارش 
ایرنا  ، محمد پیکان پور افزود: ۱2۰ هزار عدد داروی فاکتور ۸ با دوز ۵۰۰ در 
داخل کشور تولید و بسته بندی و دستور ورود آن ها به بازار صادر شده و طی 
هفته جاری در اختیار بیماران قرار خواهد گرفت،همچنین دوزهای هزار و 

2 هزار این دارو در آینده نزدیک به سرعت روانه بازار خواهد شد.


